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Entwicklung der
Fahrgastzahlen

276,2
+0,4%

277,7
+0,5%

280,6
+1,0%

282,3
+0,6%

…

286,0
+1,3%

167,7
-41,4%

171,8
+2,4%

236,1
+37,5%

2015 2016 2017 2022 2023 2024

Fahrgastentwicklung 2015 - 2024

2018 2019 2020 2021

Fahrgastzahlen in Millionen
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235,8
- 0,1%

236,2
+ 0,1%
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Entwicklung der 
Betriebsleistung
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Bus Bahn

Betriebsleistung 2020 – 2024 (in Mio. km)



Entwicklung der
Stammkundenzahl

304,5
+0,2%

306,4
+0,6%

312,9
+2,1%

316,2
+1,1%

303,2
-4,1%

278,5
-8,1%

275,5
-1,1%

2015 2016 2017 2018 2022 2023 2024

Entwicklung der Stammkundenzahlen 2015 - 2024

2019 2020 2021

Stammkundenzahl in Tsd.
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298,1
+ 8,2%

334,7
+ 12,3%

303,8
+ 0,2%



Neuer Betriebshof
für E-Busse in Porz

Erster reiner E-
Betriebshof in NRW 

eröffnet

Areal bietet Platz für 
mehr als 100 Busse

Anlage als „grüner 

Betriebshof“

3. Platz beim 
Mobilitätspreis.NRW

Zweite Ausbaustufe soll 

bis 2028 fertiggestellt 
sein
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E-Bus-Flotte wächst
kontinuierlich

118 E-Busse bereits im 
Einsatz

19 Linien komplett oder

zum Großteil umgestellt

Busse legten 2024 fast 
fünf Millionen 

emissionsfreie 
Kilometer zurück

Ausschreibung für 
weitere 78 E-Busse 

läuft

Umstellung der 
gesamten Busflotte auf 

E-Antrieb bis 2030
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Flotte der neuen
Hochflurbahnen komplett

30. Fahrzeug der neuen 
Baureihe 5300 im 

Frühjahr ausgeliefert

„Kinderkrankheiten“ 
durch Software-Update 

beseitigt

Stabiler Betrieb und 

große Zufriedenheit bei 

den Fahrgästen
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Erneut Rekordjahr
für das KVB-Rad

Rund 4,5 Millionen 
Ausleihen

Mehr als 68.000 neue

Nutzer

Seit 2021 haben sich

218.000 neue Nutzer

registriert; nur 4.100
Kunden haben sich 
abgemeldet

Stationsnetz von 108

auf 170 Stationen

ausgebaut
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Euro 2024 mit
Teamgeist gemeistert

Großeinsatz während 
der Fußball-

Europameisterschaft

Bis zu 32 Sonderbahnen 
pro Spieltag

KVB-Mitarbeitende und 

externe Kräfte sorgten 
für sicheren 

Betriebsablauf

Viele Freiwillige im 
Einsatz

Umfangreiche

Kundeninformation

Ansagen in den 

Sprachen der 
ausländischen Fans
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Fahrgast-Information
wird verbessert

Busse und Bahnen mit 
neuen Anzeigern 

ausgestattet

Projekt ITCS soll 
Betriebssteuerung und 

Fahrgast-Information 
deutlich verbessern

Einheitliche 

Datenquelle
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Rolltreppen werden
erneuert

Acht Anlagen in 2024 
ausgetauscht

Ausschreibung und 

Vergabe für 34 weitere 
Rolltreppen 

abgeschlossen

Austauschprogramm 
für die Jahre 2020 bis 

2027 wächst auf 80 
Rolltreppen.

Verfügbarkeit von rund 
90 Prozent

Hohe Zahl von 
Vandalismusfällen

Wartungsintervalle 
wurden optimiert
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Vielen Dank.

Wir freuen uns auf Ihre 
Fragen.
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